W Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA 1-go,

CESARZA WSZECH ROSSYJ, KRÓLA POLSKIEGO,
etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa Polskiego.*

W skutek Najwyższego Ukazu, z dnia 20 stycznia (1 lut.) 1848 r., we wszystkich czynnościach tak Rządowych, jako i prywatnych w Królestwie Polskiem, poczynając od dnia 19 kwietnia (1 maja) r. 1849, mają być używane miary i wagi w Rossyi istniejące.

W wykonaniu takowego Ukazu, Rada Administracyjna Królestwa, zapatrzwszy się na przepisy o miarach i wagach w Rossyi, obowiązujące, na przedstawienie Kommissyi Rz. Spraw Wewnętrznych i Duchownych, postanowiła i stanowi:

### *Wymienienie miar.*

zawiera złotych 96, doli 9,216.

1 złotnik zawiera doli 96.

*b) Podział funta aptekarskiego.*

1 funt. zawiera uncj 12, drachm 96, skrupułów 288 granów 5,760.

1 uncja zawiera drachm 8, skrupułów 24, granów 480.

1 drachma zawiera skrupułów 3, granów 60.

1 skrupuł zawiera granów 20.

Art. 5. Z dniem 19 kwietnia (1 maja) 1849 r. miary i wagi, obecnie używane, uchylają się.

Wszakże przy rozgraniczeniach i w ogólności przy pomiarach gruntów, winny być na planach i rejestrach pomiarowych wymierzane przestrzenie, obok miar rossyjskich, oznaczane zarazem i na miary miejscowe dotąd używane, jako konieczne do rozstrzygnięcia zachodzących sporów.

Drzewo i inne wyroby leśne, do handlu za granicę przeznaczone, mogą być przysposabiane na miary zagraniczne, w tymże handlu używane.

Art. 6. Wszelkie czynności przed dniem 19 kwietnia (1 maja) 1849 dokonane, jak równie wyływające z obowiązków przed tą datą przyjętych, odnoszące się do przedmiotów na miarę lub wagę obliczonych, rozstrzygane być mają tak na drodze sądowej, jak i administracyjnej, podług

zasad tych przepisów prawa, pod rządem których zostały zawarte.

Art. 7. Obwieszczenie stosunku miar i wag, postanowieniem niniejszém oznaczonych, do miar i wag dotąd używanych, jak nie mniej wykonanie i dalsze rozwinięcie tegoż postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Rada Ad-

ministracyjna, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych poleca.

Działo się w Warszawie dnia 2 (14) marca 1848 r.

Prezydujący w Radzie Administracyjnej,
Generał-Adjutant, Kzē **Gorzakow.**
Dyrektor Główny, Prezyd. w Kom. R. S. W i D.
Senator, Rada Tajny, **A. Starożenko.**
Sekretarz Stanu, Rzecz. R. St., (podp.) **T. Le-Brun.**

## Rozmaitości.

### Doświadczenie i próby.

(z Scherwca).